
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG ĐĂK BLA 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-UBND Đăk Bla, ngày       tháng      năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh ở người 

 trên địa bàn phường Đăk Bla  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐĂK BLA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21 tháng 11 năm 2007; 

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy 

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực 

thuộc trung ương; 

Căn cứ Quyết định số 56/2010/QĐ-TTg, ngày 16/9/2010 của Thủ tướng 

Chính phủ về quy định thẩm quyền thành lập, tổ chức và hoạt động của Ban chỉ 

đạo phòng chống dịch các cấp; 

Căn cứ Kế hoạch số 23/KH-UBND ngày 26/08/2025 của Ủy ban nhân dân  

phường Đăk Bla về việc Triển khai hoạt động phòng, chống sốt xuất huyết các 

tháng cuối năm 2025 trên địa bàn phường Đăk Bla; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 111/TTr-

VHXH ngày 09 tháng 9 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh ở người phường Đăk 

Bla, gồm các thành viên sau: 

1. Trưởng ban: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường, phụ trách lĩnh vực Văn 

hoá - Xã hội.  

2. Phó trưởng ban: Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội. 

3. Các thành viên: 

- Trưởng Công an phường; 

- Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự phường; 

- Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường; 

- Chánh Văn phòng HĐND-UBND phường; 

- Phụ trách các Trạm y tế phường; 

- Hiệu trưởng các trường học đóng chân trên địa bàn phường. 



2 

 

- Tổ trưởng các Tổ dân phố trên địa bàn. 

4. Ủy ban nhân dân phường mời tham gia vào Ban Chỉ đạo phòng, chống 

dịch bệnh ở người với tư cách thành viên gồm các thành phần sau: 

- Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường. 

- Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường (Chủ tịch Hội 

Nông dân phường, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ phường; Chủ tịch Hội Cựu chiến 

binh phường; Bí thư Đoàn Thanh niên phường). 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh ở người 

Xây dựng kế hoạch phòng, chống dịch bệnh ở người; phối hợp với các cơ 

quan, đơn vị liên quan chỉ đạo, tổ chức, triển khai thực hiện các biện pháp phòng 

chống dịch bệnh ở người; tăng cường giám sát công tác phòng, chống dịch bệnh lây 

sang người, xử lý kịp thời các trường hợp nghi ngờ và chuẩn bị sẵn sàng các 

phương pháp đáp ứng phòng, chống trong trường hợp dịch bệnh bùng phát.  

Chỉ đạo củng cố, duy trì, tăng cường hoạt động hằng ngày của hệ thống giám 

sát ở tất cả các Trạm y tế trên địa bàn để giám sát chặt chẽ các ca bệnh tại cộng 

đồng; phối hợp chặt chẽ với lực lượng Công an giám sát chặt chẽ và phát hiện sớm 

ca mắc bệnh đầu tiên tại tổ dân phố, hộ gia đình để khoanh vùng và xử lý kịp thời. 

Báo cáo kịp thời diễn biến tình hình dịch bệnh theo quy định. 

Báo cáo nhanh, định kỳ, sơ kết, tổng kết về diễn biến tình hình dịch bệnh ở 

người trên địa bàn theo quy định. 

Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trưởng ban được sử dụng 

con dấu của Ủy ban nhân dân phường, Phó Trưởng ban sử dụng con dấu của đơn vị 

để ban hành các văn bản liên quan theo lĩnh vực; nhiệm vụ cụ thể của các thành 

viên do Trưởng ban phân công. Trong quá trình thực hiện thường xuyên báo cáo 

kết quả cho Đảng uỷ, UBND phường để được chỉ đạo kịp thời. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND phường; Trưởng phòng Văn hóa - 

Xã hội; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, các tổ dân phố và các thành 

viên Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Sở Y tế (b/c); 

- TT. Đảng ủy phường (b/c); 

- TT. HĐND phường (b/c); 

- CT, các PCT UBND phường; 

- Như Điều 3 (t/h); 

- Lưu: VT, UBND(VHXH). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trịnh Thị Kim Nga 

 


		2025-09-09T07:46:00+0700


		2025-09-09T16:44:00+0700


		2025-09-09T20:16:48+0700
	Trịnh Thị Kim Nga


		2025-09-10T08:13:41+0700


		2025-09-10T08:13:41+0700


		2025-09-10T08:13:41+0700


		2025-09-10T08:13:41+0700




